
90 lat Pomorzanina Toruń 

 

Jeden z najważniejszych i najbardziej zasłużonych klubów sportowych
świętuje swoje 90-lecie. Uroczysta jubileuszowa gala Klubu Sportowego
Pomorzanin Toruń odbyła się 17 stycznia 2025 roku w Sali Mieszczańskiej
Ratusza Staromiejskiego w Toruniu.

Założony w 1935 roku klub sportowy Pomorzanin Toruń na przestrzeni dziewięciu
dekad klub stał się symbolem nie tylko sukcesów sportowych, lecz także integracji
lokalnej społeczności oraz dbałości o rozwój kolejnych pokoleń młodych sportowców.

Podczas gali przypomniane zostały najważniejsze momenty w historii Pomorzanina –
od sukcesów w różnych dyscyplinach sportowych, przez wzloty i wyzwania, aż po
plany na przyszłość.

W wydarzeniu wzięli udział zasłużeni sportowcy, trenerzy, działacze, sympatycy
klubu, a także przedstawiciele władz lokalnych i instytucji partnerskich.   Wśród
sportowców był m.in były bramkarz hokeja na trawie, najstarszy toruński Olimpijczyk
z Helsinek 1952 r. Tadeusz Tulidziński. W gali uczestniczył również Prezydent Miasta
Torunia, Paweł Gulewski, a także prezes Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej
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i członek zarządu PZPN Eugeniusz Nowak.

Wieczór uświetniły wspomnienia legend klubu oraz wręczenie pamiątkowych
odznaczeń i nagród, a całości dopełniła muzyka kwartetu Toruńskiej Orkiestry
Symfonicznej.  Była to także okazja do spojrzenia w przyszłość klubu, który z dumą
patrzy na swoje osiągnięcia, a jednocześnie z odwagą podejmuje nowe wyzwania.

KS Pomorzanin Toruń powstał w 1935 roku, wywodząc się z dwóch ognisk
Kolejowego Przysposobienia Wojskowego działających przy stacji Toruń-Główny i
Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowej. Od samego początku był wielosekcyjnym
klubem, którego barwy ustalono na niebiesko-biało-czerwone. Sekcja piłki nożnej,
jako jedyna działająca nieprzerwanie od założenia, rozgrywała mecze na Stadionie
Miejskim w Toruniu. Przełomowym momentem było przyjęcie zawodników
zbankrutowanego TKS w 1937 roku, co przyczyniło się do szybkich awansów drużyny
aż do klasy A. Niestety, okres II wojny światowej na jakiś czas wstrzymał działalność
klubu.

Po wojnie Pomorzanin kontynuował rozwój, zdobywając sukcesy w różnych
dyscyplinach. Wyróżniały się szczególnie sekcje lekkiej atletyki i hokeja na trawie,
które przyniosły klubowi tytuły mistrzowskie oraz reprezentantów na igrzyskach
olimpijskich. W latach 80. i 90. hokej na trawie stał się wizytówką klubu, zdobywając
tytuły mistrzów Polski zarówno na boisku, jak i w hali. Obecnie w barwach
Pomorzanina mamy trzy sekcje, będące oddzielnymi podmiotami prawnymi -
piłkarską, hokeja na trawie i bokserską. Pomorzanin pozostaje symbolem sportowej
tradycji Torunia. 

Partnerem wydarzenia była Gmina Miasta Toruń.
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